



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR**  
CNPJ 7568025/0001-82  
GESTÃO 2017-2020

**GABINETE DO PREFEITO**  
**ADJUDICAÇÃO**

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 103/2018, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 52/2018 que teve por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, HAJA VISTO QUE O RECURSO UTILIZADO CORRESPONDE AO INCENTIVO FINANCEIRO DO VIGIA SUS CAPITAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR., pela Proposta mais vantajosa para o Município, "TIPO MENOR PREÇO POR ITEM", conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	MOUSE PAD COM DESCANSO ERGONOMICO PARA PUNHO	WARCLASS		UND	6,00	22,00	132,00
1	6	MOUSE PAD SEM DESCANSO ERGONOMICA PARA PUNHO	WARCLASS		UND	6,00	7,00	42,00
TOTAL								R\$ 174,00

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	NOBREAK 1200 KVA	RAGTECH		UND	6,00	490,00	2.940,00
TOTAL								R\$ 2.940,00

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR  
Fone Fax: (42) 3657-1222



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR**  
CNPJ 7568025/0001-82  
GESTÃO 2017-2020

NELSON BAVARESCO & BAVARESCO LTDA-EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	COMPUTADOR COMPLETO SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 64-BIT PROFISSIONAL.  PROCESSADOR: LITOGRAFIA DE NO MÁXIMO 14 NM, 4 NÚCLEOS E 4 "THREADS" PRESENTES NA PASTILHA, COM FREQUÊNCIA DE CLOCK DE 3,2 GHZ E FREQUENCIA TURBO DE 3,6 GHZ. CACHE 6MB, CONJUNTO DE INSTRUÇÕES DE 2 CANAIS INDEPENDENTES DE 64-BIT, SUPORTA ATÉ 32 GB DDR4-1600 DE MEMÓRIA RAM OU SUPERIOR.  MEMÓRIA RAM: 8 GB RAM DDR4 1600 OU SUPERIOR, EM 2 MÓDULOS DE 4GB CAPAZ DE OPERAR COM DOIS CANAIS SIMULTÂNEOS (DUAL CHANNEL).  DISPOSITIVOS DE ARMAZENAMENTO : 1 HD DE 1 TB SATA 3 NO MÍNIMO OU 1 SSD 240GB NO MÍNIMO.  INTERFACE DE	NTC	Intel Core i5-7500K 3.4GHz LGA 1151 6MB	UND	7,00	3.980,00	27.860,00

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR  
Fone Fax: (42) 3657-1222



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR**  
CNPJ 7568025/0001-82  
GESTÃO 2017-2020

		REDE LOCAL: PADRÃO FAST ETHERNET IEEE 802.3, 10/100/1000 MBPS  PLACA MÃE: CAPACIDADE DE PERMITIR O ACESSO REMOTO AO COMPUTADOR, MESMO COM ESTE DESLIGADO OU COM O SISTEMA OPERACIONAL TRAVADO OU INACESSÍVEL: DEVERÁ POSSUIR ALERTAS AO SISTEMA EM CASO DE ABERTURA DO GABINETE MANTENETE REGISTRO DE LOG DESSES ALERTAS E DAS FALHAS DE DISCO (SMART), PERMITINDO MONITORAR VIOLAÇÕES ATRAVÉS DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO.  PLACA DE SOM: ON BOARD.  PLACA DE VÍDEO: ONBOARD (MÍNIMO 256 MB)  UNIDADE ÓTICA: UNIDADE INTEGRADA DE LEITURA DE CD-ROM E DVD-ROM E GRAVAÇÕES DE CD-RW, DVD-RW E DVD+RW 5 1/4" SATA.  KIT TECLADO + MOUSE: TECLADO PADRÃO ABNT 2/ MOUSE ÓPTICO.						
--	--	---	--	--	--	--	--	--

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR  
Fone Fax: (42) 3657-1222



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR**  
CNPJ 7568025/0001-82  
GESTÃO 2017-2020

		INTERFACE USB: 8 PORTAS USB SENDO 2 USB 3.0 E MÍNIMO 2 (DUAS) NA PARTE FRONTAL DO MICROCOMPUTADOR (NÃO SERÁ ACEITO QUALQUER TIPO DE ADAPTADOR).  FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 01 (UMA) FONTE COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 WATTS, COM PFC (FATOR DE CORREÇÃO DE ENERGIA ATIVA OU PASSIVA) ATIVO, FAIXA DE TENSÃO DE ENTRADA DE 100V AC À 50/60HZ, COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE TENSÃO.						
TOTAL								27.860,00

VIEIRA E RETECHESKI LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	APARELHO TELEFONICO SEM FIO	MOTOROLA	M750CE	UND	5,00	107,00	535,00
1	2	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM MICROFONE CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CONECTIVIDADE DE BLUETOOTH SOM DE ALTA POTÊNCIA	ECOPOWE	Ep-s300	UND	1,00	845,00	845,00

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR  
Fone Fax: (42) 3657-1222



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR**  
CNPJ 7568025/0001-82  
GESTÃO 2017-2020

		BATERIA RECARREGÁVEL  RÁDIO FM  ENTRADAS USB, SD, P2 E P10  FALANTE DE 15 POLEGADAS E TWEETER  FUNÇÃO KARAOKÉ  BIVOLT  ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:  POTÊNCIA: 300W RMS  FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 20HZ À 20KHZ  SENSIBILIDADE: 85 DB/W/M  IMPEDÂNCIA: 4 OHMS  BATERIA: LITIO DE 4000 MAH  DIMENSÕES: AXCL = 67,5 - 45 - 37 (CM)  CONTEÚDO DA EMBALAGEM:						
--	--	--	--	--	--	--	--	--

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR  
Fone Fax: (42) 3657-1222



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR**  
CNPJ 7568025/0001-82  
GESTÃO 2017-2020

		01 CAIXA AMPLIFICADORA  01 MICROFONE  01 ADAPTADOR DE GUITARRA  01 FONTE BIVOLT  01 MANUAL DE INSTRUÇÕES.						
1	4	GAVETEIRO PARA ESCRITORIO COM RODINHA E 04 GAVETAS EM MDF	MARTNUC	SPVG4	UND	4,00	249,00	996,00
1	8	PLACA PABX RAMAIS INTERNOS MISTA 6000/8000	INTELBRA	S	UND	3,00	739,00	2.217,00
TOTAL								R\$ 4.593,00

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de VALOR GLOBAL POR LOTES R\$35.567,00 (TRINTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS).

De-se a publicação devida.

Palmital-PR, 14/11/2018.

NOEMI DE LIMA MOREIRA  
Pregoeiro

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR  
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82  
GESTÃO 2017-2020

**GABINETE DO PREFEITO**

**HOMOLOGAÇÃO**

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório Nº 103/2018, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 52/2018 que teve por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, HAJA VISTO QUE O RECURSO UTILIZADO CORRESPONDE AO INCENTIVO FINANCEIRO DO VIGIA SUS CAPITAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR., pela Proposta mais vantajosa para o Município, "TIPO MENOR PREÇO POR ITEM", conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes:

F.P. GARALUZ - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	MOUSE PAD COM DESCANSO ERGONOMICO PARA PUNHO	WARCLASS		UND	6,00	22,00	132,00
1	6	MOUSE PAD SEM DESCANSO ERGONOMICA PARA PUNHO	WARCLASS		UND	6,00	7,00	42,00
TOTAL								R\$ 174,00

GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	NOBREAK 1200 KVA	RAGTECH		UND	6,00	490,00	2.940,00
TOTAL								R\$ 2.940,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR  
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82  
GESTÃO 2017-2020

NELSON BAVARESCO & BAVARESCO LTDA-EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	COMPUTADOR COMPLETO SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 64-BIT PROFISIONAL.  PROCESSADOR: LITOGRAFIA DE NO MÁXIMO 14 NM, 4 NÚCLEOS E 4 "THREADS" PRESENTES NA PASTILHA, COM FREQUÊNCIA DE CLOCK DE 3,2 GHZ E FREQUÊNCIA TURBO DE 3,6 GHZ, CACHE 6MB, CONJUNTO DE INSTRUÇÕES DE 2 CANAIS INDEPENDENTES DE 64-BIT, SUPORTA ATÉ 32 GB DDR4-1600 DE MEMÓRIA RAM OU SUPERIOR.  MEMÓRIA RAM: 8 GB RAM DDR4 1600 OU SUPERIOR, EM 2 MÓDULOS DE 4GB CAPAZ DE OPERAR COM DOIS CANAIS SIMULTÂNEOS (DUAL CHANNEL).  DISPOSITIVOS DE ARMAZENAMENTO : 1 HD DE 1 TB SATA 3 NO MÍNIMO OU 1 SSD 240GB NO MÍNIMO.  INTERFACE DE	NTC	Intel Core i5-7500K 3.4GHz LGA 1151 6MB	UND	7,00	3.980,00	27.860,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR  
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82  
GESTÃO 2017-2020

		REDE LOCAL: PADRÃO FAST ETHERNET IEEE 802.3.10/100/1000 MBPS  PLACA MÃE: CAPACIDADE DE PERMITIR O ACESSO REMOTO AO COMPUTADOR, MESMO COM ESTE DESLIGADO OU COM O SISTEMA OPERACIONAL TRAVADO OU INACESSÍVEL; DEVERÁ POSSUIR ALERTAS AO SISTEMA EM CASO DE ABERTURA DO GABINETE MANTENDO REGISTRO DE LOG DESSES ALERTAS E DAS FALHAS DE DISCO (SMART), PERMITINDO MONITORAR VIOLAÇÕES ATRAVÉS DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO.  PLACA DE SOM: ON BOARD.  PLACA DE VÍDEO: ONBOARD (MÍNIMO 256 MB)  UNIDADE ÓTICA: UNIDADE INTEGRADA DE LEITURA DE CD-ROM E DVD-ROM E GRAVAÇÕES DE CD-RW, DVD-RW E DVD+RW 5 1/4" SATA.  KIT TECLADO + MOUSE: TECLADO PADRÃO ABNT 2/ MOUSE ÓPTICO.						
--	--	---	--	--	--	--	--	--

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR  
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82  
GESTÃO 2017-2020

		INTERFACE USB: 8 PORTAS USB SENDO 2 USB 3.0 E MÍNIMO 2 (DUAS) NA PARTE FRONTAL DO MICROCOMPUTADOR (NÃO SERÁ ACEITO QUALQUER TIPO DE ADAPTADOR).  FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 01 (UMA) FONTE COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 WATTS, COM PFC (FATOR DE CORREÇÃO DE ENERGIA ATIVA OU PASSIVA) ATIVO, FAIXA DE TENSÃO DE ENTRADA DE 100V/AC À 50/60HZ, COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE TENSÃO.						
TOTAL								27.860,00

VIEIRA E RETECHESKI LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	APARELHO TELEFONICO SEM FIO	MOTOROLA	M750CE	UND	5,00	107,00	535,00
1	2	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM MICROFONE CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CONECTIVIDADE DE BLUETOOTH SOM DE ALTA POTÊNCIA	ECOPOWE	Ep-s300	UND	1,00	845,00	845,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR  
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82  
GESTÃO 2017-2020

		BATERIA RECARREGÁVEL  RÁDIO FM  ENTRADAS USB, SD, P2 E P10  FALANTE DE 15 POLEGADAS E TWEETER  FUNÇÃO KARAOKÊ  BIVOLT  ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:  POTÊNCIA: 300W RMS  FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 20HZ À 20KHZ  SENSIBILIDADE: 85 DB/W/M  IMPEDÂNCIA: 4 OHMS  BATERIA: LÍTIO DE 4000 MAH  DIMENSÕES: AXCXL = 67,5 - 45 - 37 (CM)  CONTEÚDO DA EMBALAGEM:						
--	--	---	--	--	--	--	--	--

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR  
Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82  
GESTÃO 2017-2020

		01 CAIXA AMPLIFICADA RA  01 MICROFONE  01 ADAPTADOR DE GUITARRA  01 FONTE BIVOLT  01 MANUAL DE INSTRUÇÕES.						
1	4	GAVETEIRO PARA ESCRITORIO COM RODINHA E 04 GAVETAS EM MDF	MARTINUCI	SPV/G4	UND	4,00	249,00	996,00
1	8	PLACA PABX RAMAIS INTERNOS MISTA 6000/8000	INTELBRA S	4992989	UND	3,00	739,00	2.217,00
TOTAL								R\$ 4.593,00

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de VALOR GLOBAL POR LOTES R\$35.567,00 (TRINTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS).

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 14/11/2018.

VALDENI DE SOUZA  
Prefeito Municipal

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR  
Fone Fax: (42) 3657-1222